

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	21. februar 2023
<b>Tilsynstype</b>	Basis
<b>CVR-nummer</b>	13092745
<b>P-nummer</b>	1000498401
<b>Virksomhed</b>	Milanta A/S
<b>Adresse</b>	Brombærvej 23
<b>Postnummer og by</b>	8462 Harlev J.
<b>Telefon</b>	86 94 11 33
<b>Mobil</b>	-
<b>e-mail</b>	milanta@milanta.dk
<b>Kontaktperson</b>	Mette Torstensen
<b>Branchekode</b>	A53 Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m <sup>2</sup>
<b>Opstartsdato</b>	Ca. 1974
<b>Udvidelser/ændringer</b>	Tilbygning i 2007
<b><u>Tilstede ved tilsynet:</u></b>	
<b>Virksomheden</b>	Mette Torstensen
<b>Aarhus Kommune</b>	Simone Jeppesen og Helle Munch Sørensen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, har udført tilsyn i henhold til miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## **BEMÆRKNINGER VED TILSYNET 2023**

**Tilsynet har ikke givet anledning til indskærpelser. Virksomheden skal være opmærksom på følgende:**

### 1. Affaldssortering i ti fraktioner

Ved tilsynet blev der talt om virksomhedens affaldsfraktioner og -mængder. Virksomheden har undersøgt mulighederne for sortering og afhentning og har igangsat sortering, herunder madaffald og mad-/drikkekartonaffald, som dog er i meget begrænsede mængder.

Idet der kun er tre ansatte, vurderes det, at mængden af madaffald og mad-/drikkekartonaffald er så begrænset, og ikke svarende til en husholdnings, at virksomheden kan undlade at udsortere disse affaldstyper. De mindre mængder mad- og kartonaffald, der må forekomme, skal i stedet sorteres som restaffald.

Virksomheden sorterer fremadrettet pap, papir, hård og blød plast, glas, metal, farligt affald og restaffald.

## OPFØLGNING PÅ SIDSTE TILSYN

Kontrolpunkt 2017	Tilsynskommentar 2023
Udendørs oplag af tre tromler med olie	Blev afhentet af Marius Pedersen umiddelbart efter tilsynet 2017. Tønderne indeholdt vand med oliefilm.
Bemærkning	Det betragtes at være bragt i orden.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer m.v.

Kort beskrivelse	Virksomhedens primære produktion består i fremstilling af metalbeslag til montering af ekstraudstyr til biler. Der foretages svejsning (tre svejsesteder) og bearbejdning på to CNC-drejebænke, der kan benyttes uden brug af udsugningsanlæg. Derudover diverse mindre maskiner og værktøjer. Lift til autoreparation er til privat brug.
Indretning	Den nordlige bygning er indrettet til produktion med: <ul style="list-style-type: none"><li>• to CNC-drejebænke</li><li>• en pladesaks</li><li>• en pladebukker</li><li>• en sav.</li></ul> Den sydlige bygning er indrettet med kontor, frokoststue, pakkeri og derudover: <ul style="list-style-type: none"><li>• en revolverstandser</li><li>• en standser af ældre dato.</li></ul> Virksomhedens indretning fremgår af bilag 1.
Produktionsareal:	Produktion: ca. 700 m <sup>2</sup> Derudover lager, kontor m.v. Samlet bygningsareal: ca. 1.100 m <sup>2</sup>
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget tre personer.
Driftstid	Hverdage kl. 7.00-15.30 – fredage kl. 7.00-11.30 Ingen arbejde i weekender

## STØJ

Bemærkninger	Virksomhedens væsentligste støjkilder er intern transport, udsugninger og kompressor. Der foretages ikke yderligere støjende aktiviteter udendørs, og der foreligger ikke naboklager over støj.  Der foreligger ikke naboklager over støj.
--------------	--

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Nr.	Aktivitet	Filter	Afkasthøjde	Evt. bemærkninger
1	Indeks CNC	Olietågefilter	Ca. ¼ meter over tag	Anlægget benyttes ikke
2	Svejseanlæg	Nej	Ca. ¼ meter over tag	Se bemærkning nedenfor
3	Svejseanlæg	Nej	Ca. ¼ meter over tag	Se bemærkning nedenfor
4	Svejseanlæg	Nej	Ca. ¼ meter over tag	Se bemærkning nedenfor
5	Båndsliber	Filterpose	Vandret afkast i terrænhøjde	Se bemærkning nedenfor
6	Punktsvejser	Nej	Ca. ¼ meter over tag	Se bemærkning nedenfor
Bemærkninger		Afkastene, der er i brug, er placeret på vestsiden af produktionshallen ud mod et ubebygget areal.  Ved tilsynet i 2017 bemærkede kommunen flg.:  <i>"I henhold til Miljøstyrelsens vejledninger om luftforurening nr. 2, 2001 og "Svejerøgsvejledning nr. 13, 1997 skal alle luftafkast, der ikke er etableret med et effektivt filter føres over tag på en sådan måde, at der kan ske fri fortynding af den luft som udsuges. Dette kan fx opfyldes ved, at afkastet er opadrettet og ført mindst 1 meter over det sted på tagfladen, hvor det er placeret. Virksomhedens luftafkast kan dog p.t. accepteres med den nuværende højde, som følge af, at der ikke er naboer til den ene side af virksomheden, og som følge af den begrænsede brug af udsugningen."</i>  Afkasthøjderne accepteres fortsat.		

### Rumopvarmning

Virksomheden opvarmes ved fjernvarme.

### VOC

Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

### LUGT

Bemærkninger	Der var ikke tegn på lugt eller støvgener rundt om virksomheden, og der foreligger ikke klager fra virksomhedens naboer.
--------------	--

### RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Kontrolpunkt	Opbevaring	Tilsynskommentar
Ny olie	I mindre beholdere på betongulv	Opbevaring sker uden risiko for forurening til jord, grundvandvand og kloak.

## SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Viby Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	FÆ
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	Ikke relevant
Bemærkninger	Der er et afløb i gulvet i den nordlige produktionsbygning. Afløbet bliver ikke brugt. Ved tilsynet stod en kemidunk ved afløbet, som blev flyttet efter tilsynet.  Der afledes ingen processpildevand men udelukkende sanitært spildevand.

## Udskillere og sandfang

Der findes ingen olieudskillere og sandfang på virksomheden.

## AFFALD

Affaldstype	Opbevaring (dunke, tank, container)	Opbevaring - hvor	Modtager
Farligt affald:			
Metalspån med skærevæske	Lukket og overdækket container	Udendørs	Stena
Kølevand med rester af olie	25 liters beholdere	Indendørs på betongulv uden afløb	Marius Pedersen A/S
Dåser/sprayflasker	Spand		Genbrugsplads
Øvrigt affald:			
Pap og papir	Container	Udendørs	Johs. Sørensen
Restaffald	Container	Udendørs	Forbrænding - afhentes af Johs. Sørensen
Metal	Containere	Udendørs	Stena
Plast - hård og blød	-	-	Marius Pedersen
Glas	-	-	Marius Pedersen
Opbevares farligt affald i henhold til lovgivningen	Ja		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen	Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald	Ja		
Fritagelser for farligt affald	Ikke relevant		



Opbevaring af affald: kølevand/olie, plast, klude

### Sortering af husholdningslignende affald

Virksomheden har undersøgt muligheden for sortering af affald i ti fraktioner, som der nu er krav om, og har igangsat sorteringen. Ved tilsynet blev virksomhedens affaldsfraktioner og -mængder vurderet. Se bemærkning nr. 1.

[I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade materialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her.](#)



### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved Kredsløb, der er nærmere beskrevet her: [Genbrugsstationer for professionelle i Aarhus kommune - Kredsløb \(kredsløb.dk\)](#)

Virksomheden har tre muligheder at vælge mellem:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg
3. Betaling fra gang til gang med kreditkort.

Bemærkninger

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Oplag af flydende farligt affald	Opbevares indendørs på betongulv uden risiko for forurening til jord og grundvand.
Oplag af flydende råvarer	Opbevares indendørs på betongulv uden risiko for forurening til jord og grundvand.
Belægninger	Der ses revner enkelte steder i betongulvet. Det vurderes, at oplagene ikke medfører risiko for forurening.
Jordforurening	Der blev i forbindelse med tilsynet ikke observeret forhold der kan have givet anledning til jordforurening.

## BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Planforhold	Kommuneplan: område 340110BL – blandet bolig og erhverv Lokalplan: LP 12 - erhvervsområde
Følsomme brugerområder	Nærmeste kommuneplanlagte boligområde er beliggende 50 m syd for virksomheden.
Overfladerecipienter	Nærmeste overfladerecipient - sø beskyttet af naturbeskyttelseslovens § 3 - er beliggende i en afstand af 400 m. fra virksomheden.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) og er beliggende i indvindingsopland til flere vandværker.

## REGULERINGSGRUNDLAG

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- De miljømæssige forhold reguleres efter miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud da virksomheden er etableret før 1986
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til affaldsbekendtgørelsen<sup>3</sup>, affaldsaktørbekendtgørelsen<sup>4</sup> samt Aarhus Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald: [Regulativ for erhvervsaffald \(aarhus.dk\)](#)
- Affald, olie og kemikalier skal opbevares i henhold til Aarhus Kommunes forskrift for opbevaring af affald, olie og kemikalier: [forskrift-om-opbevaring-af-olier-og-kemikalier.pdf \(aarhus.dk\)](#)
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>5</sup>. Der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Venlig hilsen

Helle Munch Sørensen  
Industrisagsbehandler  
Tlf.: 23 83 41 12  
Mail: [hemus@aarhus.dk](mailto:hemus@aarhus.dk)

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 1. marts 2023

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 af lov om miljøbeskyttelse

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald

<sup>4</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 1. januar 2023 om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v.

<sup>5</sup> Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

